
 

1 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 15 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 
Stavební úpravy objektu Filozofické fakulty OU (část „D“ 

a „DM“, č. p. 1476, Reální 5) 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2025-016113 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P24V00000289 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
26. 3. 2025 

Zadavatel 

Název: Ostravská univerzita 

IČO: 61988987 

Adresa sídla: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor 

Profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/ 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

tel.: 604 119 057 

 

Ostravská univerzita jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela ve dnech 

29. 5. 2025, 30. 5. 2025 a 2. 6. 2025 žádosti dodavatelů o vysvětlení, resp. doplnění zadávací 

dokumentace a v souladu se zákonem a čl. 10.3 a 10.4 Zadávací dokumentace uvádí níže 

jejich přesné znění a v návaznosti na ně vysvětlení, doplnění a změnu zadávací dokumentace. 

Žádost dodavatele č. 1: 

Vážený zadavateli, 

tímto Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr části MaR chybí jednotky pro položky č. 13, 20 a 64. Prosíme o doplnění. 

S pozdravem … 

https://zakazky.osu.cz/


 

2 

Žádost dodavatele č. 2:  

Vážený zadavateli, 

tímto Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1/ Ve výkazu výměr jsme nenašli položku pro dveře D51, prosíme o doplnění. 

2/ V rámci DI13 byla zrušena dodávka dohledového systému a měla zůstat stavební příprava, 

nerozumíme položkám, které ve výkazu výměr byly zachovány (viz níže), podle nás se nejedná 

o stavební přípravu. Zároveň žádáme o bližší specifikaci stavební přípravy nebo o potvrzení, 

že je stavební přípravou myšleno zařízení staveniště. 

D A Server a dohledové pracoviště: 0,00 

1 K 5 bullet kamera - POUZE MONTÁŽ BEZ MATERIÁLU ks 49,000 0,00 

2 K 7 Drobný instalační materiál - POUZE MONTÁŽ BEZ MATERIÁLU ks 1,000 0,00 

D C VRN: 0,00 

3 K 13 Celkem doprava, přesun hmot 2% KPL 1,000 0,00 

4 K 14 Celkem VRN - zařízení staveniště, odběr energií, WC, ostraha 2% KPL 1,000 0,00 

S pozdravem … 

Žádost dodavatele č. 3: 

Vážený zadavateli, 

v návaznosti na DIč14 měly být ze soupisu prací odstraněny položky 

č.205 T-9 - D+M Kabinová zástěna… 

č.209 T-13 - D+M Kabinová zástěna… 

Bohužel stále v soupisu jsou, prosíme o opravu. 

Děkujeme a jsme s pozdravem, … 

Odpověď zadavatele na žádost dodavatele č. 1: 

V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) 

3264NP – Objekty OU, část D a DM na listu D.1.4.5b – Prvky MaR byl chybějící druh měrných 

jednotek u uvedených položek doplněn. Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu tohoto 

vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace. 

Odpověď zadavatele na žádost dodavatele č. 2: 

K dotazu č. 1 

Položka týkající se dveří D51 byla do soupisu prací 3264SP – Objekty OU, část D a DM na listu 

D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení, 02 – Neuznatelné náklady doplněna pod č. 230. 

Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu tohoto vysvětlení, doplnění a změny zadávací 

dokumentace. 

K dotazu č. 2 

Zbývající položky na listu D.1.4.4f – Dohledový systém (resp. celý tento list) byly ze soupisu 

prací 3264SP – Objekty OU, část D a DM odstraněny. Předmětem veřejné zakázky není 

dodávka a montáž dohledového systému, ale pouze stavební příprava pro něj. Stavební 

přípravou se rozumí stavební práce pro rozvody kabeláže a rozvody kabeláže pro kamerový 

systém, které jsou součástí strukturované kabeláže (viz soupis prací a popis v technické 

zprávě). Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu tohoto vysvětlení, doplnění a změny zadávací 

dokumentace. 



 

3 

Odpověď zadavatele na žádost dodavatele č. 3: 

Položky kabinových zástěn T-9 a T-13 byly ze soupisu prací 3264SP – Objekty OU, část D 

a DM, listu D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení, 02 – Neuznatelné náklady odstraněny. 

Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu tohoto vysvětlení, doplnění a změny zadávací 

dokumentace. 

Změna soupisů prací 

Dosavadní znění soupisu prací uvedené v el. souboru s názvem „3264NP – Objekty OU, část 

D a DM_rev. 20250528.xlsx“ se tímto ruší a nahrazuje se novým zněním, které tvoří přílohu 

tohoto vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace jako soubor s názvem „3264NP 

– Objekty OU, část D a DM_rev. 20250604.xlsx“. 

Dosavadní znění soupisu prací uvedené v el. souboru s názvem „3264SP – Objekty OU, část 

D a DM_rev. 20250528.xlsx“ se tímto ruší a nahrazuje se novým zněním, které tvoří přílohu 

tohoto vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace jako soubor s názvem „3264SP – 

Objekty OU, část D a DM_rev. 20250604.xlsx“. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení, doplnění a změnu zadávací dokumentace, obsah dříve 

poskytnutých vysvětlení, doplnění a změn zadávací dokumentace a skutečnost, že zadavatel 

dosud zajišťuje odpověď na dotaz týkající se položky s kódem OST1_R13 – Oprava, 

zrestaurování nárožní věžičky (lucerny) v soupisu prací, zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 16. 6. 2025 v 9.00 hod. 

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna 

rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 

Budoucí prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel předpokládá že v průběhu 24. týdne, tj. týdne od 9. 6. 2025, uveřejní odpověď 

na dosud nezodpovězený dotaz týkající se položky s kódem OST1_R13 – Oprava, 

zrestaurování nárožní věžičky (lucerny) v soupisu prací 3264NP – Objekty OU, část D a DM 

na listu D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení. Při tom opětovně prodlouží lhůtu pro podání 

nabídek o dobu nezbytnou dle zákona. 

Toto vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://zakazky.osu.cz/, a na konkrétní adrese týkající se shora uvedené veřejné 

zakázky: https://zakazky.osu.cz/contract_display_2502.html. 

V Brně dne 4. 6. 2025 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Marek Bena 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

podepsáno elektronicky 

https://zakazky.osu.cz/
https://zakazky.osu.cz/contract_display_2502.html

		2025-06-04T16:14:05+0200
	Ing. Marek Bena




